
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
 
Prot. N. 5283/VIII 2D                                                                                               Molfetta,11/11/2022 
 
 

       Al Consiglio di Istituto 
                                                                                                                     Agli ATTI 

All’Albo on line dell’Istituzione scolastica  
                                        Al Sito WEB 

                        All’Amministrazione Trasparente 
 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.).     
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

   Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di  “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” 

Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-213 
CUP: F54D22000750006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di  “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Vista la candidatura n. 1082980  del 27/05/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo “Manzoni Poli”  
ha richiesto il finanziamento del progetto; 

Viste 
 
Vista  

le delibere n. 3 del Collegio dei Docenti del 30 Giugno  2022 e n. 20 del Consiglio di Istituto 
del 30 giugno 2022; 
la nota MIUR PI AOODRPU n. 35099 del 17/08/2022 con cui sono pubblicate le graduatorie 
definitive relative all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022; 

Vista 
 
 
 
Viste 
 
Visto 
Visto 
 
 
Visto 

la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI - 72962  del 05/09/2022  con cui 
Istituzione Scolastica  viene autorizzata alla realizzazione del Progetto  “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia” Codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-213 per un importo 
complessivo di € 75.000,00; 
le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
europei 2014-2020; 
il decreto di iscrizione a bilancio prot. n. 4003 del 12/09/2022; 
il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.5 del 14/02/2022, e il progetto A03_33 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 
 
il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 



Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Viste le  “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”; 
Vista  
 
 
Visto 
Considerato 
 
Ritenuto 
 
 
 
 
Tenuto 
Conto 

la nota MIUR prot. n. 11805 del 13/10/2016 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Informazione e pubblicità – 
Disposizioni 
l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  e ss.mm.; 
che per la realizzazione del Piano di cui sopra è necessario è necessario individuare il 
Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.); 
che il Prof. Giuseppe Minervini, Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 
che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 
 

 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 per la realizzazione degli interventi relativi al progetto indicato 
nella tabella sottostante, di cui all'avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 avente ad oggetto: 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

Programma Operativo 
Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

Asse II “Infrastrutture per l’istruzione (FESR)” 

Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 

Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”” 

Codice Autorizzazione 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-213 

CUP F54D22000750006 
 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 75.000,00 

Pubblicizzazione 
Al fine di assicurare la pubblicizzazione e la massima diffusione, il presente provvedimento viene pubblicato sul 
sito web dell’Istitutowww.comprensivomanzonipoli.edu.it e conservato agli atti della scuola. 
 

 
  

               Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Minervini 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2022-11-16T11:23:46+0100




